
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 15-11-2011 n. 195 

 

 

Oggetto: Iniziative promozionali nel mese di Novembre  2011. 

Approvazione   

 

 

  

 

 

L’anno Duemilaundici (2011), il giorno Quindici (15) del mese di Novembre, alle 

ore 10:10 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Simona Bonafe’ , Andrea Giorgi  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Marco Pagani  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale è lo 

sviluppo della città e la promozione del suo territorio; 

 

- Constatato che le manifestazioni ed le iniziative di animazione e di 

intrattenimento rappresentano uno dei mezzi con cui valorizzare sia 

socialmente che economicamente il territorio; 

 

- Rilevato, il successo che le iniziative promozionali hanno sempre incontrato; 

 

- Ravvisata l’ importanza delle stesse nella valorizzazione economica del 

territorio; 

 

- Vista la richiesta pervenuta dall’associazione Eventi del Nord di realizzare in 

Piazza Matteotti un evento dal t itolo “Terre ed Arti” nei giorni 25,26,27 

Novembre; 

 

- Vista altresì la richiesta dell’associazione Manodopera di realizzare il giorno 

domenica 27 Novembre un mercato artigiano nella parete di piazza Togliatt i 

conosciuta come “piazzetta rossa”;  

 

- Constatato altresì che domenica 27 Novembre si terranno anche le tradizionali 

manifestazioni organizzate dal CCN Città Futura e specificatamente:  

 

- La Vetrina Antiquaria  

- I l Mercatino delle Opere del Proprio Ingegno; 

 

- Ritenuto pertanto di approvare le suddette iniziative, che offrono alla 

cittadinanza ed ai visitatori occasioni di incontro e la valorizzazione economica 

e sociale del territorio;  

 

- Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento ai 

sensi e per gli effett i dell’art. 49, comma 1, del D.Lvo 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) Di approvare il Programma delle iniziative per il mese di Novembre 

consistente nelle manifestazioni di cui in premessa e specificamente:  



 

- L’iniziativa “Terre ed Arti” dell’Associazione Eventi del Nord in Piazza 

Matteotti nei giorni 25,26 e 27 Novembre “ 

 

- I l mercato Artigiano organizzato dall’Associazione Manodopera, il giorno 27 

Novembre nella parte di piazza Togliatt i denominata “piazzetta rossa”; 

  

- La Vetrina Antiquaria e Il Mercatino delle Opere del Proprio Ingegno,  

organizzati dal CCN Città Futura il giorno 27 Novembre lungo l’asse pedonale 

cittadino;  

 

2) Di prendere atto, ai f ini dell’applicazione della Cosap che all’ iniziative 

organizzate dalle associazioni Terre del Nord e Manodopera è stato concesso il 

patrocinio; 

 

3) Di dare mandato all’uff icio Polizia Municipale di predisporre le ordinanze 

relative alla chiusura delle strade interessate, secondo le esigenze necessarie 

allo svolgimento della suddette manifestazioni, secondo le modalità riportate 

nelle richieste presentate dalle associazioni; 

4) Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri per 

l’amministrazione 

 

Quindi, 

 

Considerata l’ imminenza delle iniziative previste nel programma di cui sopra  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


